удосконалював процес зварювання на заводі та в залізничних майстернях.

Проводячи багаторічні дослідження свинцевих електричних акумуляторів у

примітивних умовах, Бенардос одержав важке отруєння свинцем. На початку

XX ст. він приїжджав лікуватися від отриманих отруєнь у Москву.

Помер М.М. Бенардос 8(21) вересня 1905 р. у віці 63 роки у Фастові. У

бурхливому 1905р. смерть найбільшого винахідника в маленькому

провінційному містечку залишилася для широкого кола науковців і

винахідників непоміченою [3, 5, 6].

Висновки. М.М. Бенардос є основоположником електричного дугового

зварювання.